
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO VISCONTEO

Via Circonvallazione B, 3 - 26025 PANDINO (CR)  - Tel. 037390286
e-mail cric81900q@pec.istruzione.it - cric81900q@istruzione.it

ALL’ALBO
AL SITO

AGLI ATTI

OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE per la selezione di personale
interno all’Istituzione Scolastica da impiegare in attività di ESPERTO e in attività di TUTOR a
valere sui progetti:
FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - Sotto Azione
10.1.1A - FDRPOC-LO-2021-68 - Interventi per il successo scolastico degli studenti CUP
E59J21001900005
FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - Sotto Azione
10.2.2A - FRDPOC-LO-139 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base
CUP E59J21001920005

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente “Norme in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il Decreto Interministeriale n 129 del 28 agosto 2018 concernente “Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n 107”;

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e
degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità)”;

VISTA la nota prot. n. 0017355 del 1° giugno 2021 e il relativo Allegato 1 con la quale sono state
pubblicate le graduatorie regionali definitive e i destinatari delle risorse relative al progetto di cui
all’Avviso prot. n. 9707 del 27 aprile 2021;

VISTA l’autorizzazione dei progetti comunicata all’Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia con
nota prot. AOODGEFID/17515 del 04 giugno 2021, con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i
progetti ammessi;

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID – 17661 del 07 giugno 2021 con la quale è
stato formalmente autorizzato l’avvio del Progetto Azioni 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-86 - Studi
estivi (poi denominato PON 10.1.1A- FDR POC-LO-2021-68- Studi estivi) e del Progetto Azioni

AA4C37A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000007 - 03/01/2022 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO

mailto:cric81900q@istruzione.gov.it


10.2.2A-FSEPON-LO-2021-101 - Matematica in gioco (poi denominato PON 10.2.2A FDR POC
-LO-2021-139 - Matematica in gioco);

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti
nell’apposita sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIUR;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (delibera n. 6 del 25/05/2021) e del Consiglio di Istituto
(delibera n. 2 del 25/05/2021) per la partecipazione ai progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei -
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” -
2014 – 2020;

VISTA la determina di assunzione a bilancio prot. n. 6616 del 13/12/2021 per le azioni PON
10.1.1A FDR POC-LO-2021-68 e 10.2.2A - FDR POC-LO-2021-139;

SOTTOAZIONE PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO
PROGETTO

10.1.1A 10.1.1A - FDR POC-LO-2021-68 Studi
estivi

€ 15.246,00

10.2.2A 10.2.2A - FDR POC-LO-2021-139 -
Matematica in gioco

€ 66.066,00

Articolato nei seguenti moduli attivati:

SOTTOA
ZIONE

PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO

10.1.1A FDRPOC-LO-
2021-68

SPORT A SCUOLA € 5082,00

10.2.2A FDRPOC-LO-
2021-139

COMPETENZA MULTILINGUISTICA: KET € 5082,00

10.2.2A FDRPOC-LO-
2021-139

LA MATEMATICA DEL REALE € 5082,00

10.2.2A FDRPOC-LO-
2021-139

LEGALITA’ A SCUOLA € 5082,00

CONSIDERATO che i sig.ri Giovanni Roglio (in qualità di DS), Anna Gatta (in qualità di DSGA) e la
docente Anna Pizzamiglio detengono le competenze organizzative specifiche

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai
Commissari;

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare
dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di
astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi;

DETERMINA

di nominare la Commissione per la selezione di personale interno all’Istituzione Scolastica da
impiegare in attività di ESPERTO e nell’attività di TUTOR D’AULA a valere sui progetti formativi
10.1.1A-FDRPOC-LO-2021-68 e 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-139 riservandosi ogni più ampia
facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi:

AA4C37A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000007 - 03/01/2022 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO



Presidente: Giovanni Roglio
DSGA: Anna Gatta
Commissario: docente Anna Pizzamiglio

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giovanni Roglio

AA4C37A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000007 - 03/01/2022 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO


		2022-01-04T11:34:39+0100
	ROGLIO GIOVANNI




